



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

Rua Tancredo Neves, 337 - Centro - Santa Terezinha do Progresso
 CEP: 89983-000 CNPJ: 01.612.847/0001-90 Telefone: (49) 3657-0001
 E-mail: compras@staterezinhaprogresso.sc.gov.br Site:

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 26/2024

Processo Adm.: 77/2024

Data do Processo: 24/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 77/2024
 b) **Nr. Licitação:** 26/2024 - PE
 c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
 d) **Data de Homologação:** 14/08/2024
 e) **Objeto da Licitação:** *VISA REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DE CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS, IMPLEMENTOS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, ÔNIBUS E CAMINHÕES PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.*

Lote: 1

Participante: RK KASCZUK E CIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	RECAPAGEM PNEU 1000/20 COMUM - RECAPAGEM PNEU 1000/20 COMUM Marca:	50,000	UND	388,00	19.400,00
2	VULCANIZAÇÃO PNEU 1000/20 COMUM - VULCANIZAÇÃO PNEU 1000/20 COMUM Marca:	45,000	UND	29,00	1.305,00
Total do Participante:					20.705,00

Lote: 2

Participante: RK KASCZUK E CIA LTDA

3	RECAPAGEM PNEU 1000/20 RADIAL - RECAPAGEM PNEU 1000/20 RADIAL Marca:	60,000	UND	350,00	21.000,00
4	VUCANIZAÇÃO PNEU 1000/20 RADIAL - VUCANIZAÇÃO PNEU 1000/20 RADIAL Marca:	60,000	UND	113,00	6.780,00
Total do Participante:					27.780,00

Lote: 3

Participante: TV PNEUS E RECAPAGENS LTDA

5	RECAPAGEM PNEU 275/80 ARO 22 - RECAPAGEM PNEU 275/80 ARO 22 Marca:	50,000	UND	431,25	21.562,50
6	VULCANIZAÇÃO PNEU 275/80 ARO 22 - VULCANIZAÇÃO PNEU 275/80 ARO 22 Marca:	50,000	UND	28,75	1.437,50
Total do Participante:					23.000,00

Lote: 4

Participante: N.G. PNEUS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	RECAPAGEM PNEU 18.4 ARO 30 - RECAPAGEM PNEU 18.4 ARO 30 Marca:	20,000	UND	1.601,40	32.028,00
8	VULCANIZAÇÃO PNEU 18.4 ARO 30 - VULCANIZAÇÃO PNEU 18.4 ARO 30 Marca:	20,000	UND	373,60	7.472,00
Total do Participante:					39.500,00

Lote: 5**Participante: RECAPADORA MARRECCAS LTDA - EPP**

9	RECAPAGEM PNEU 12.4 ARO 24 - RECAPAGEM PNEU 12.4 ARO 24 Marca:	20,000	UND	837,50	16.750,00
10	VULCANIZAÇÃO PNEU 12.4 ARO 24 - VULCANIZAÇÃO PNEU 12.4 ARO 24 Marca:	20,000	UND	200,00	4.000,00
Total do Participante:					20.750,00

Lote: 6**Participante: RECAPADORA MARRECCAS LTDA - EPP**

11	RECAPAGEM PNEU 18.4 ARO 34 - RECAPAGEM PNEU 18.4 ARO 34 Marca:	7,000	UND	2.097,14	14.679,98
12	VULCANIZAÇÃO PNEU 18.4 ARO 34 - VULCANIZAÇÃO PNEU 18.4 ARO 34 Marca:	13,000	UND	100,00	1.300,00
Total do Participante:					15.979,98

Lote: 7**Participante: TV PNEUS E RECAPAGENS LTDA**

13	RECAPAGEM PNEU 14.9 ARO 24 - RECAPAGEM PNEU 14.9 ARO 24 Marca:	11,000	UND	1.189,15	13.080,65
14	VULCANIZAÇÃO PNEU 14.9 ARO 24 - VULCANIZAÇÃO PNEU 14.9 ARO 24 Marca:	13,000	UND	69,95	909,35
Total do Participante:					13.990,00

Lote: 8**Participante: RECAPADORA MARRECCAS LTDA - EPP**

15	RECAPAGEM PNEU 7-50 ARO 16 - RECAPAGEM PNEU 7-50 ARO 16 Marca:	15,000	UND	275,00	4.125,00
16	VULCANIZAÇÃO PNEU 7-50 ARO 16 - VULCANIZAÇÃO PNEU 7-50 ARO 16 Marca:	25,000	UND	35,00	875,00
Total do Participante:					5.000,00

Lote: 9**Participante: RK KASCZUK E CIA LTDA**

17	RECAPAGEM PNEU 12.5/80 ARO 18 - RECAPAGEM PNEU 12.5/80 ARO 18 Marca:	10,000	UND	494,90	4.949,00
18	VULCANIZAÇÃO PNEU 12.5/80 ARO 18 - VULCANIZAÇÃO PNEU 12.5/80 ARO 18 Marca:	15,000	UND	136,40	2.046,00
Total do Participante:					6.995,00

Lote: 10**Participante: RECAPADORA MARRECCAS LTDA - EPP**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	RECAPAGEM PNEU 19.5 ARO 24 - RECAPAGEM PNEU 19.5 ARO 24 Marca:	30,000	UND	1.616,33	48.489,90
20	VULCANIZAÇÃO PNEU 19.5 ARO 24 - VULCANIZAÇÃO PNEU 19.5 ARO 24 Marca:	20,000	UND	200,00	4.000,00
Total do Participante:					52.489,90

Lote: 11**Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA - EPP**

21	RECAPAGEM PNEU 17.5 ARO 25 - RECAPAGEM PNEU 17.5 ARO 25 Marca:	7,000	UND	1.655,71	11.589,97
22	VULCANIZAÇÃO PNEU 17.5 ARO 25 - VULCANIZAÇÃO PNEU 17.5 ARO 25 Marca:	13,000	UND	100,00	1.300,00
Total do Participante:					12.889,97

Lote: 12**Participante: N.G. PNEUS LTDA**

23	RECAPAGEM PNEU 1400/24 - RECAPAGEM PNEU 1400/24 Marca:	40,000	UND	814,90	32.596,00
24	VULCANIZAÇÃO PNEU 1400/24 - VULCANIZAÇÃO PNEU 1400/24 Marca:	40,000	UND	285,10	11.404,00
Total do Participante:					44.000,00

Lote: 13**Participante: DR PNEUS LTDA ME**

25	RECAPAGEM PNEU 12-16.5 - RECAPAGEM PNEU 12-16.5 Marca:	25,000	UND	481,40	12.035,00
26	VULCANIZAÇÃO PNEU 12-16.5 - VULCANIZAÇÃO PNEU 12-16.5 Marca:	20,000	UND	153,25	3.065,00
Total do Participante:					15.100,00

Lote: 14**Participante: DR PNEUS LTDA ME**

27	RECAPAGEM PNEU 23.1 ARO 26 - RECAPAGEM PNEU 23.1 ARO 26 Marca:	7,000	UND	2.838,43	19.869,01
28	VULCANIZAÇÃO PNEU 23.1 ARO 26 - VULCANIZAÇÃO PNEU 23.1 ARO 26 Marca:	9,000	UND	614,55	5.530,95
Total do Participante:					25.399,96

Lote: 15**Participante: N.G. PNEUS LTDA**

29	RECAPAGEM PNEU 215-75/17.5 - RECAPAGEM PNEU 215-75/17.5 Marca:	15,000	UND	308,25	4.623,75
30	VULCANIZAÇÃO PNEU 215-75/17.5 - VULCANIZAÇÃO PNEU 215-75/17.5 Marca:	15,000	UND	25,05	375,75
Total do Participante:					4.999,50

Lote: 16**Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA - EPP**

31	RECAPAGEM PNEU 295/80 ARO 22.5 - RECAPAGEM PNEU 295/80 ARO 22.5 Marca:	46,000	UND	441,30	20.299,80
----	---------------------------------------------------------------------------	--------	-----	--------	-----------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
32	VULCANIZAÇÃO PNEU 295/80 ARO 22.5 - VULCANIZAÇÃO PNEU 295/80 ARO 22.5 Marca:	46,000	UND	100,00	4.600,00

Total do Participante: 24.899,80

Total Geral: 353.479,11

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das atividades da Secretaria de Educação	04.001.12.361.0018.2008.3.3.90.00.00	R\$ 10.828,83
Manutenção das atividades de estradas de rodagem	06.001.26.782.0040.2032.3.3.90.00.00	R\$ 21.657,66
Manutenção das atividades do Fundo de Desenvolvimento da Agropecuária	12.001.20.606.0048.2038.3.3.90.00.00	R\$ 10.828,83

Santa Terezinha do 14/08/2024

Marcia Detofol
PREFEITA MUNICIPAL

Assinatura do Responsável